



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pesquisa realizada entre 06/03/2024 15:09:11 e 13/03/2024 14:41:57

Relatório gerado no dia 15/03/2024 07:47:54 (IP 170.82.181.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	% Valor Global	Total
1) GELADEIRA/REFRIGERADOR 340 LITROS	3	3 Unidades	R\$ 3.238,37 (un)	-	R\$ 3.238,37	2,5%	R\$ 9.715,11
2) FREEZER	3	3 Unidades	R\$ 4.593,84 (un)	-	R\$ 4.593,84	3,5%	R\$ 13.781,52
3) FOGÃO DE PISO C/ 5 BOCAS E C/ FORNO	3	4 Unidades	R\$ 1.244,93 (un)	-	R\$ 1.244,93	1,3%	R\$ 4.979,72
4) FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	3	3 Unidades	R\$ 2.847,92 (un)	-	R\$ 2.847,92	2,2%	R\$ 8.543,76
5) FORNO ELÉTRICO DE 44 LITROS	3	4 Unidades	R\$ 650,45 (un)	-	R\$ 650,45	0,7%	R\$ 2.601,80
6) BEBEDOURO TIPO I	3	3 Unidades	R\$ 796,70 (un)	-	R\$ 796,70	0,6%	R\$ 2.390,10
7) LIQUIDIFICADOR	3	10 Unidades	R\$ 181,26 (un)	-	R\$ 181,26	0,5%	R\$ 1.812,60
8) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS	3	5 Unidades	R\$ 1.161,63 (un)	-	R\$ 1.161,63	1,5%	R\$ 5.808,15
9) AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	3	10 Unidades	R\$ 2.821,94 (un)	-	R\$ 2.821,94	7,2%	R\$ 28.219,40
10) AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	3	10 Unidades	R\$ 4.441,88 (un)	-	R\$ 4.441,88	11,3%	R\$ 44.418,80
11) TV LCD "32"	3	3 Unidades	R\$ 1.644,30 (un)	-	R\$ 1.644,30	1,3%	R\$ 4.932,90
12) CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 150W	3	3 Unidades	R\$ 1.617,08 (un)	-	R\$ 1.617,08	1,2%	R\$ 4.851,24
13) LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	3	50 Unidades	R\$ 177,30 (un)	-	R\$ 177,30	2,3%	R\$ 8.865,00
14) FRAGMENTADORA DE PAPEL	3	2 Unidades	R\$ 2.266,49 (un)	-	R\$ 2.266,49	1,2%	R\$ 4.532,98
15) FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL	3	2 Unidades	R\$ 1.172,93 (un)	-	R\$ 1.172,93	0,6%	R\$ 2.345,86
16) ESCADA TIPO III	3	10 Unidades	R\$ 521,84 (un)	-	R\$ 521,84	1,3%	R\$ 5.218,40
17) CARRO FUNCIONAL	3	2 Unidades	R\$ 1.909,57 (un)	-	R\$ 1.909,57	1%	R\$ 3.819,14
18) ROÇADEIRA COM CINTO	3	2 Unidades	R\$ 3.399,00 (un)	-	R\$ 3.399,00	1,7%	R\$ 6.798,00
19) ESTANTE EM AÇO TIPO I	3	15 Unidades	R\$ 244,45 (un)	-	R\$ 244,45	0,9%	R\$ 3.666,75
20) ESTANTE EM AÇO TIPO II	3	15 Unidades	R\$ 499,41 (un)	-	R\$ 499,41	1,9%	R\$ 7.491,15
21) ESTANTE EM AÇO TIPO III	3	10 Unidades	R\$ 683,35 (un)	-	R\$ 683,35	1,7%	R\$ 6.833,50
22) MESA PARA IMPRESSORA	3	10 Unidades	R\$ 288,83 (un)	-	R\$ 288,83	0,7%	R\$ 2.888,30
23) MESA PARA COMPUTADOR TIPO I	3	10 Unidades	R\$ 423,12 (un)	-	R\$ 423,12	1,1%	R\$ 4.231,20
24) ARMÁRIO DE AÇO - ALTO	3	10 Unidades	R\$ 1.433,53 (un)	-	R\$ 1.433,53	3,6%	R\$ 14.335,30
25) ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE	3	15 Unidades	R\$ 1.619,24 (un)	-	R\$ 1.619,24	6,2%	R\$ 24.288,60



Relatório gerado no dia 15/03/2024 07:47:54 (IP: 170.82.181.6)
Código Validação: nKGLV%2b%21%21gzJDIOnC6gflC%2fp9JAcyNDndev42%2bP0qHl8nPm6WA%3d%3d
<http://www.bencoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=nKGLV%2b%21%21gzJDIOnC6gflC%2fp9JAcyNDndev42%2bP0qHl8nPm6WA%253d%253d>

26) ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO 10 GAVETAS	3	5 Unidades	R\$ 4.023,33 (un)	-	R\$ 4.023,33	5,1%	R\$ 20.116,65
27) CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA TIPO I	3	15 Unidades	R\$ 601,94 (un)	-	R\$ 601,94	2,3%	R\$ 9.029,10
28) CADEIRA GIRATÓRIA ALTA - TIPO CAIXA	3	10 Unidades	R\$ 590,16 (un)	-	R\$ 590,16	1,5%	R\$ 5.901,60
29) CADEIRA PARA AUDITÓRIO	3	10 Unidades	R\$ 1.319,59 (un)	-	R\$ 1.319,59	3,4%	R\$ 13.195,90
30) LONGARINA 3 LUGARES	3	20 Unidades	R\$ 624,97 (un)	-	R\$ 624,97	3,2%	R\$ 12.499,40
31) LONGARINA 4 LUGARES	3	20 Unidades	R\$ 809,67 (un)	-	R\$ 809,67	4,1%	R\$ 16.193,40
32) MESA DE REUNIÃO OVAL	3	5 Unidades	R\$ 1.672,24 (un)	-	R\$ 1.672,24	2,1%	R\$ 8.361,20
33) MESA PARA ESCRITÓRIO	3	10 Unidades	R\$ 797,00 (un)	-	R\$ 797,00	2%	R\$ 7.970,00
34) CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO	3	80 Unidades	R\$ 599,53 (un)	-	R\$ 599,53	12,2%	R\$ 47.962,40
35) QUADRO DE AVISO	3	5 Unidades	R\$ 299,33 (un)	-	R\$ 299,33	0,4%	R\$ 1.496,65
36) LIXEIRA TIPO I	3	10 Unidades	R\$ 296,39 (un)	-	R\$ 296,39	0,8%	R\$ 2.963,90
37) CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS INFANTIL-PLÁSTICO	3	20 Unidades	R\$ 335,02 (un)	-	R\$ 335,02	1,7%	R\$ 6.700,40
38) CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	3	100 Unidades	R\$ 81,80 (un)	-	R\$ 81,80	2,1%	R\$ 8.180,00
39) VENTILADOR DE COLUNA	3	10 Unidades	R\$ 558,45 (un)	-	R\$ 558,45	1,4%	R\$ 5.584,50

Valor Global: R\$ 393.524,38





Pará
Governo Municipal de Maracaná

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
095024	GELADEIRA/REFRIGERADOR 340 LITROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	3.238,370	9.715,11
		Valores médios :	3.238,370	9.715,11
020887	FREEZER NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	4.593,840	13.781,52
		Valores médios :	4.593,840	13.781,52
130865	FOGÃO DE PISO C/ 5 BOCAS E C/ FORNO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4,000	1.244,930	4.979,72
		Valores médios :	1.244,930	4.979,72
130866	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	2.847,920	8.543,76
		Valores médios :	2.847,920	8.543,76
095033	FORNO ELÉTRICO DE 44 LITROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4,000	650,450	2.601,80
		Valores médios :	650,450	2.601,80
095034	BEBEDOURO TIPO I NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	796,700	2.390,10
		Valores médios :	796,700	2.390,10
130867	LIQUIDIFICADOR NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	181,260	1.812,60
		Valores médios :	181,260	1.812,60
035458	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6LTS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	1.161,630	5.808,15
		Valores médios :	1.161,630	5.808,15
095040	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	2.821,940	28.219,40
		Valores médios :	2.821,940	28.219,40
095041	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	4.441,880	44.418,80
		Valores médios :	4.441,880	44.418,80
130868	TV LCD 32 NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	1.644,300	4.932,90
		Valores médios :	1.644,300	4.932,90
095051	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 150W NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	1.617,080	4.851,24
		Valores médios :	1.617,080	4.851,24
095052	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	177,300	8.865,00
		Valores médios :	177,300	8.865,00
020662	FRAGMENTADORA DE PAPEL NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	2.266,490	4.532,98
		Valores médios :	2.266,490	4.532,98
095054	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	1.172,930	2.345,86
		Valores médios :	1.172,930	2.345,86
095057	ESCADA TIPO III NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	521,840	5.218,40
		Valores médios :	521,840	5.218,40

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
095060	CARRO FUNCIONAL NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	1.909,570	3.819,14
		Valores médios :	1.909,570	3.819,14
095061	ROÇADEIRA COM CINTO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	3.399,000	6.798,00
		Valores médios :	3.399,000	6.798,00
130869	ESTANTE EM AÇO TIPO I NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	244,450	3.666,75
		Valores médios :	244,450	3.666,75
130870	ESTANTE EM AÇO TIPO II NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	499,410	7.491,15
		Valores médios :	499,410	7.491,15
130892	ESTANTE EM AÇO TIPO III NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	683,350	6.833,50
		Valores médios :	683,350	6.833,50
106748	MESA PARA IMPRESSORA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	288,830	2.888,30
		Valores médios :	288,830	2.888,30
130893	MESA PARA COMPUTADOR TIPO I NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	423,120	4.231,20
		Valores médios :	423,120	4.231,20
095069	ARMÁRIO DE AÇO ALTO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	1.433,530	14.335,30
		Valores médios :	1.433,530	14.335,30
130894	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	1.619,240	24.288,60
		Valores médios :	1.619,240	24.288,60
130944	ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO 10 GAVETAS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	4.023,330	20.116,65
		Valores médios :	4.023,330	20.116,65
095074	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA TIPO I NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	601,940	9.029,10
		Valores médios :	601,940	9.029,10
095073	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA - TIPO CAIXA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	590,160	5.901,60
		Valores médios :	590,160	5.901,60
130895	CADEIRA PARA AUDITÓRIO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	1.319,590	13.195,90
		Valores médios :	1.319,590	13.195,90
035380	LONGARINA DE 03 LUGARES NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	624,970	12.499,40
		Valores médios :	624,970	12.499,40
095079	LONGARINA 4 LUGARES NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	809,670	16.193,40
		Valores médios :	809,670	16.193,40
095081	MESA DE REUNIÃO OVAL NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	1.672,240	8.361,20
		Valores médios :	1.672,240	8.361,20
009224	MESA PARA ESCRITÓRIO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	797,000	7.970,00
		Valores médios :	797,000	7.970,00
095088	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	80,000	599,530	47.962,40
		Valores médios :	599,530	47.962,40
130896	QUADRO DE AVISO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	299,330	1.496,65
		Valores médios :	299,330	1.496,65
095089	LIXEIRA TIPO I			

Código Descrição

Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

10,000

296,390

2.963,90

Valores médios :

296,390

2.963,90

061246 CONJUNTO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIL PLASTICO

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

20,000

335,020

6.700,40

Valores médios :

335,020

6.700,40

130897 CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

100,000

81,800

8.180,00

Valores médios :

81,800

8.180,00

130898 VENTILADOR DE COLUNA

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

10,000

558,450

5.584,50

Valores médios :

558,450

5.584,50



Pará
Governo Municipal de Maracaná

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

095024	GELADEIRA/REFRIGERADOR 340 LITROS	3,000	3.238,370	9.715,11
020887	FREEZER	3,000	4.593,840	13.781,52
130865	FOGÃO DE PISO C/ 5 BOCAS E C/ FORNO	4,000	1.244,930	4.979,72
130866	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	3,000	2.847,920	8.543,76
095033	FORNO ELÉTRICO DE 44 LITROS	4,000	650,450	2.601,80
095034	BEBEDOURO TIPO I	3,000	796,700	2.390,10
130867	LIQUIDIFICADOR.	10,000	181,260	1.812,60
035458	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6LTS	5,000	1.161,630	5.808,15
095040	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	10,000	2.821,940	28.219,40
095041	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	10,000	4.441,880	44.418,80
130868	TV LCD 32	3,000	1.644,300	4.932,90
095051	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 150W	3,000	1.617,080	4.851,24
095052	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	50,000	177,300	8.865,00
020662	FRAGMENTADORA DE PAPEL	2,000	2.266,480	4.532,98
095054	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL	2,000	1.172,930	2.345,86
095057	ESCADA TIPO III	10,000	521,840	5.218,40
095060	CARRO FUNCIONAL	2,000	1.909,570	3.819,14
095061	ROÇADEIRA COM CINTO	2,000	3.399,000	6.798,00
130869	ESTANTE EM AÇO TIPO I	15,000	244,450	3.666,75
130870	ESTANTE EM AÇO TIPO II	15,000	499,410	7.491,15
130892	ESTANTE EM AÇO TIPO III	10,000	683,350	6.833,50
106748	MESA PARA IMPRESSORA	10,000	288,830	2.888,30
130893	MESA PARA COMPUTADOR TIPO I	10,000	423,120	4.231,20
095069	ARMÁRIO DE AÇO ALTO	10,000	1.433,530	14.335,30
130894	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE	15,000	1.619,240	24.288,60
130944	ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO 10 GAVETAS	5,000	4.023,330	20.116,65
095074	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA TIPO I	15,000	601,940	9.029,10
095073	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA - TIPO CAIXA	10,000	590,160	5.901,60
130895	CADEIRA PARA AUDITÓRIO	10,000	1.319,590	13.195,90
035380	LONGARINA DE 03 LUGARES	20,000	624,970	12.499,40
095079	LONGARINA 4 LUGARES	20,000	809,670	16.193,40
095081	MESA DE REUNIÃO OVAL	5,000	1.672,240	8.361,20
009224	MESA PARA ESCRITORIO	10,000	797,000	7.970,00
095088	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO	80,000	599,530	47.962,40
130896	QUADRO DE AVISO.	5,000	299,330	1.496,65
095089	LIXEIRA TIPO I	10,000	296,390	2.963,90
061246	CONJUNTO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIL-PLASTICO	20,000	335,020	6.700,40
130897	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	100,000	81,800	8.180,00
130898	VENTILADOR DE COLUNA	10,000	558,450	5.584,50

Total do(s) item(ns) : 393.524,38

Total geral : 393.524,38



Pará
Governo Municipal de Maracanã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

095024	GELADEIRA/REFRIGERADOR 340 LITROS	3,0000	3.238,370	9.715,11
020887	FREEZER	3,0000	4.593,840	13.781,52
130865	FOGÃO DE PISO C/ 5 BOCAS E C/ FORNO	4,0000	1.244,930	4.979,72
130866	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	3,0000	2.847,920	8.543,76
095033	FORNO ELÉTRICO DE 44 LITROS	4,0000	650,450	2.601,80
095034	BEBEDOURO TIPO I	3,0000	796,700	2.390,10
130867	LIQUIDIFICADOR.	10,0000	181,260	1.812,60
035458	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6LTS	5,0000	1.161,630	5.808,15
095040	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	10,0000	2.821,940	28.219,40
095041	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	10,0000	4.441,880	44.418,80
130868	TV LCD 32	3,0000	1.644,300	4.932,90
095051	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 150W	3,0000	1.617,080	4.851,24
095052	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	50,0000	177,300	8.865,00
020662	FRAGMENTADORA DE PAPEL	2,0000	2.266,490	4.532,98
095054	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL	2,0000	1.172,930	2.345,86
095057	ESCADA TIPO III	10,0000	521,840	5.218,40
095060	CARRO FUNCIONAL	2,0000	1.909,570	3.819,14
095061	ROÇADEIRA COM CINTO	2,0000	3.399,000	6.798,00
130869	ESTANTE EM AÇO TIPO I	15,0000	244,450	3.666,75
130870	ESTANTE EM AÇO TIPO II	15,0000	499,410	7.491,15
130892	ESTANTE EM AÇO TIPO III	10,0000	683,350	6.833,50
106748	MESA PARA IMPRESSORA	10,0000	288,830	2.888,30
130893	MESA PARA COMPUTADOR TIPO I	10,0000	423,120	4.231,20
095069	ARMÁRIO DE AÇO ALTO	10,0000	1.433,530	14.335,30
130894	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE	15,0000	1.619,240	24.288,60
130944	ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO 10 GAVETAS	5,0000	4.023,330	20.116,65
095074	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA TIPO I	15,0000	601,940	9.029,10
095073	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA - TIPO CAIXA	10,0000	590,160	5.901,60
130895	CADEIRA PARA AUDITÓRIO	10,0000	1.319,590	13.195,90
035380	LONGARINA DE 03 LUGARES	20,0000	624,970	12.499,40
095079	LONGARINA 4 LUGARES	20,0000	809,670	16.193,40
095081	MESA DE REUNIÃO OVAL	5,0000	1.672,240	8.361,20
009224	MESA PARA ESCRITORIO	10,0000	797,000	7.970,00
095088	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO	80,0000	599,530	47.962,40
130896	QUADRO DE AVISO.	5,0000	299,330	1.496,65
095089	LIXEIRA TIPO I	10,0000	296,390	2.963,90
061246	CONJUNTO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIL-PLASTICO	20,0000	335,020	6.700,40
130897	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	100,0000	81,800	8.180,00
130898	VENTILADOR DE COLUNA	10,0000	558,450	5.584,50

Total : 393.524,38